
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

    

II SERVIZIO 
    

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO    
    

 
 
DETERMINAZIONE N. 122 del 23/11/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1115 

 Del 24/01/2013
 
Oggetto: Rimborso tributi acqua e fogna agli Eredi Franzoso per l’immobile sito in via 

Grotte adibito a Scuola dell’Infanzia Statale. III trimestre 2012. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che questo Comune ha in locazione l’immobile sito in via Grotte, n. 193, di proprietà 
dei Germani Franzoso, adibito a Scuola dell’Infanzia Statale; 
 che, nel relativo contratto di locazione, è disposto che tutte le spese concernenti il 
consumo di gas-metano, acqua, fogna ed energia elettrica sono a carico del Comune di 
Castellana Grotte; 
 vista la nota del 15.11.2012, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 20491 in 
data 16.11.2012, a firma dei Germani Franzoso, con la quale si chiede il rimborso della 
somma complessiva di € 234,15, relativa alla cartella esattoriale del canone acqua e fogna 
per il terzo trimestre 2012, allegata alla stessa; 
 vista la regolarità della suddetta cartella, regolarmente vistata dal responsabile di 
questo servizio; 
 ritenuto di dover, a tal fine, liquidare i Germani Franzoso della somma di € 234,15 
e, a tal fine, assumerne apposito impegno di spesa;  
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
1. DI IMPEGNARE per i motivi espressi in premessa, la somma di € 234,15 e 

LIQUIDARE la stessa ai Germani Franzoso, proprietari dell’immobile di via Grotte, 
adibito a Scuola dell’Infanzia Statale, a titolo di rimborso, per il pagamento della 
cartella esattoriale del canone acqua e fogna, relativa al terzo trimestre 2012; 

2. DI DARE ATTO che la spesa di € 234,15 trova imputazione al cap. 566-04 (Codice 
Siope 13   ) del PEG 2012 del corrente esercizio finanziario, che offre la necessaria 
disponibilità, denominato: Gestione Scuole Materne – Prestazione di servizi: Luce, gas 
e spese condominiali. 
  

 
 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
        Antonia Tauro 
 
   Il Responsabile del II Servizio 

f.toDott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       1465/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.83
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 25 gennaio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




